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działając w ważnym interesie funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej, Straży 

Granicznej oraz innych służb zwracamy się z pilnym wnioskiem o wprowadzenie w służbach 

podległych Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji analogicznych przepisów,  

o których mowa w opublikowanym przez Ministerstwo Obrony Narodowej projekcie 

rozporządzenia, które czterokrotnie zwiększy stawkę diety z 45 złotych do 180 złotych 

dla żołnierzy biorących udział w akcjach ratunkowych i usuwaniu skutków klęsk 

żywiołowych. 

Propozycja MON jest jak najbardziej zasadna i świadczy o dbałości resortu  

o żołnierzy. Jednak nie uwzględnienie w projektowanym przepisach funkcjonariuszy służb 

podległych MSWiA jest nieakceptowalne i wysoce niestosowne z uwagi na ich kluczową rolę 

w niesieniu pomocy, ratowaniu życia i zapewnieniu bezpieczeństwa. 

Funkcjonariusze PSP i innych służb także uczestniczą w usuwaniu skutków powodzi, 

a także niosą bezpośrednią pomoc poszkodowanym i zajmują się odbudową zniszczonej 

infrastruktury. Do ich zadań należy również zabezpieczenie wałów przeciwpowodziowych czy 

ewakuacja ludności. Ponadto to ich rolą jest zapewnienie bezpieczeństwa na terenach 

dotkniętych powodzią lub innym kataklizmem. 

Warto również podkreślić, że powyższy projekt jest kolejnym przykładem pominięcia 

funkcjonariuszy służb podległych MSWiA i niedocenienia ich roli i postawy. Żołnierze 



 

2 

 

zawodowi, którzy są skierowani na polsko-białoruską granicę w celu pomocy funkcjonariuszom 

Straży Granicznej za każdą dobę wykonywania zadań otrzymują stawkę diety w wysokości 

180 złotych. Natomiast nie dotyczy to funkcjonariuszy Straży Granicznej, którzy odpowiedzialni 

są za ochronę granicy.  

Następnym przykładem, który można wskazać w zakresie nierównego traktowania 

funkcjonariuszy służb podległych MSWiA a żołnierzy są przepisy min. w zakresie świadczeń 

socjalnych. W szczególności dotyczy to wysokości pomocy finansowej na zakup lokalu 

mieszkalnego i równoważnika za brak kwatery. 

Panie Premierze, 

Mechanizm powiazania budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej z PKB daje 

możliwości szybkiego reagowania na pojawiające się potrzeby. W przypadku MSWiA jest to 

utrudnione, ponieważ brak jest środków na ten cel i wysokość budżetu jest niedoszacowana.  

Z tego powodu koniecznym jest zwiększenie budżetu MSWiA i wprowadzenie takiego samego 

mechanizmu finansowania służb podległych MSWiA jak MON. Tym bardziej gdy weźmiemy 

pod uwagę zagrożenia i zadania realizowane przez służby mundurowe podległe MSWiA. 

 

Pamiętać należy, że ostatni czas to okres największych wyzwań z jakimi zmierzyli się 

funkcjonariusze służb podległych MSWiA, a szczególności Straży Granicznej. W 2020 roku 

zostały przywrócone tymczasowo kontrole graniczne osób przekraczających granicę 

państwową stanowiącą granicę wewnętrzną z powodu rozprzestrzeniania się koronawirusa 

SARS-CoV-2. Od 2021 roku z narażeniem życia i zdrowia odpierają ataki na granicy  

z Białorusią. Od lutego 2022 roku, po napaści Rosji na Ukrainę, pomagają uchodźcom 

uciekającym przed wojną i pełnią służbę w warunkach, gdy w państwie sąsiednim trwa wojna. 

Natomiast 2023 roku na granicy polsko-słowackiej tymczasowo została przywrócona kontrola 

graniczna, której celem było przeciwdziałanie nielegalnej migracji ze szlaku bałkańskiego. 

Natomiast funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej wykonują szeroki zakres 

zadań, w tym i zadania związane z ochroną ludności. Są to zarówno działania ratownicze jak 

i działania administracji publicznej, zmierzające do zabezpieczenia życia i zdrowia osób oraz 

ich mienia. Znalazło to praktyczne odzwierciedlenie podczas aktualnych zagrożeń 

powodziowych na południu Polski jak i wcześniej poprzez podejmowane przez strażaków 

działań covidowych (np. oddelegowanie do pracy na oddziałach covidowych, pomiar 

temperatury na granicach) oraz bezpośrednie niebagatelne zaangażowanie się w pomoc dla 

uchodźców z Ukrainy (m.in. koordynacja, transport, relokacja uchodźców, utworzenie centrum 

przekazywania sprzętu wspierając tamtejsze służby ratunkowe). Nie bez znaczenia jest 

aktualnie procedowany projekt ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, gdzie istotą 

nowej ustawy będzie wykorzystanie na potrzeby ochrony ludności istniejących i sprawdzonych 
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zasobów, w szczególności m.in. sił i środków Państwowej Straży Pożarnej oraz krajowego 

systemu ratowniczo-gaśniczego. 

W związku z powyższym wnosimy o pilne wprowadzenie wprowadzenia zmian 

legislacyjnych, które zapewnią funkcjonariuszom służb podległych MSWiA pełniącym służbę 

na terenach objętych stanem klęski żywiołowej środki w kwocie 180 zł za dzień pełnionej 

służby w formie diety lub innego dodatku oraz podniesieniu stawki diety za służbę na granicy 

polsko-białoruskiej do wysokości 180 zł. Również powiazanie budżetu MSWiA z PKB staje się 

niezbędną koniecznością. 

Należy zadać pytanie: Czyż wszystkie służby wpisane w system bezpieczeństwa 

narodowego i ochrony ludności, działające i sprawdzające się w jednej linii podczas 

niedawnego zagrożenia, nie wymagają równego i sprawiedliwego traktowania bez względu na 

rodzaj służby i podległości?. Wszyscy przecież zgodnie z naszymi ślubowaniami służymy  

i działamy w celu ochrony życia i zdrowia ludzkiego, mienia i dziedzictwa kulturowego oraz 

środowiska naturalnego w sytuacjach zagrożeń naturalnych lub spowodowanych przez 

człowieka 

 

 

Przewodniczący        Przewodniczący  

    Zarządu Krajowego ZZS ,,FLORIAN”                               Zarządu Głównego NSZZ 

                                                                                            Funkcjonariuszy Straży Granicznej 
      
                Łukasz KUNEK                              Marcin KOLASA 
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Krzysztof HETMAN 
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Pan Tomasz Siemoniak - Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 


